时事新闻 32015年3月20日 星期五

责任编辑：张艳琳 编辑：李晓露 孙勇

受法院委托，定于2015年4月15日10时整在枣庄

市中级人民法院审判庭二楼拍卖厅依现状对以下标的

公开拍卖，现公告如下：

一、拍卖标的：

1、坐落于枣庄市山亭区新城黄河东路南侧4号

商住房，房屋所有权证登记面积163.64平方米（枣

房权证山亭字第 289869 号、与枣房权证山亭字第

289870 号共有），所有权证外未登记建筑面积

224.80平方米；国有出让土地使用权面积123.63平

方米[山国用（2011）第005号]，终止日期2035年9

月 22 日。参考价：101.37 万元，竞买保证金：15 万

元。

2、位于枣庄市台儿庄区东环路西、文化路南金

园小区门市房产（枣房权证台字第F3-0265号）一

处。该房产建筑面积408.78平方米，共3层，混合结

构。参考价：120.35万元，竞买保证金：18万元。

二、竞买申请与登记：有意竞买者应于2015年4

月14日16时前以转账方式将标的的竞买保证金交纳

至枣庄市中级人民法院指定账户（户名：山东省枣庄

市中级人民法院；开户行：中国建设银行枣庄分行新

城支行；账号：37001648001059000777），保证金以

实际到达账户为准。之后凭有效证件、交纳保证金的

银行凭证及相关材料于2015年4月14日16时前到

我公司办理竞买手续。(注：拍卖成交后买受人交纳的

竞买保证金冲抵成交价款，其他竞买人的保证金在拍

卖会结束后3个工作日内无息退还)。

三、咨询与展示：自公告之日起至2015年4月14

日16时止，在标的所在地展示。

四、联系方式：0632-3619866

13706325768

公司地址：枣庄市市中区振兴路231号

公司网址：www.zzyhpm.com

枣庄元宏拍卖有限公司

2015年3月20日

拍 卖 公 告

受法院委托，我公司定于2015年3月30日14：00，在枣庄市中级人民法院审判庭二楼

拍卖厅依现状对以下标的进行公开拍卖，现公告如下：
一、拍卖标的：鲁DR5665帕萨特牌小型轿车一辆，厂牌型号为：帕萨特SVW7183MJi，车

辆识别代号/车架号：LSVDM49F762207225参考价：5.95万元，竞买保证金：2万元（第二次
拍卖）。

二、竞买申请与登记：有意竞买者应于2015年3月29日16时前以转账方式将标的的竞
买保证金交纳至枣庄市中级人民法院指定账户（户名：山东省枣庄市中级人民法院，开户行：
中国建设银行枣庄分行新城支行，账号：37001648001059000777），保证金以实际到达账户
为准。之后凭有效证件、交纳保证金的银行凭证及相关材料于2015年3月30日13时前联系
我公司办理竞买手续。

三、标的展示与咨询：自公告之日起至2015年3月29日11时止，在标的所在地展示。
四、联系方式：0531-67889977 18653188195
公司地址：济南市历下区泉城路180号齐鲁国际大厦C7-11室
公司网址：www.jinqiupaimai.com

2015年3月20日

山东金秋拍卖有限公司拍卖公告

遗失声明
▲ 张 彩 霞 身 份 证 丢 失 ，号 码 为 ：
370406199203124527，声明作废。
▲马西泠《出生医学证明》丢失，号码
为：K370812167，声明作废。
▲山东普尼太阳能有限公司营业执
照 正 副 本 丢 失 ，注 册 号 ：
370400000002162，声明作废。
▲ 车 主 ：朱 均 水 ，号 牌 号 码 ：鲁
DZX115 普通二轮摩托车已损坏卖废
铁处理。朱均水保证这辆车今后绝
不会出现上道路行驶问题，也不会发

生违法行为、经济纠纷等及其他任何
问 题 ，否 则 ，朱 均 水 愿 承 担 全 部 责
任。行驶证、号牌、登记证书丢失声
明作废。
▲李斌营业执照正本丢失，注册号：
370402600594368，声明作废。
▲李斌税务登记证正本丢失，税号：
鲁 税 枣 字 370402198209260116D1，
声明作废。
▲枣庄市薛城区爱我家电器销售经
营 部 营 业 执 照 正 本 丢 失 ，注 册 号 ：
370403600182638，声明作废。
▲ 车 主 ：黄 传 龙 号 牌 号 码 ：鲁

DR5997 普 通 二 轮 摩 托 车 已 损 坏 卖
废铁处理。黄传龙保证这辆车今后
绝不会出现上道路行驶问题，也不
会发生违法行为、经济纠纷等及其
他任何问题，否则，黄传龙愿承担全
部责任。行驶证、号牌、登记证书丢
失声明作废。
▲ 车 主 ：武 连 勤 ，号 牌 号 码 ：鲁
DR7609，普通二轮摩托车已损坏卖
废铁处理。武连勤保证这辆车今后
绝不会出现上道路行驶问题，也不会
发生违法行为、经济纠纷等及其他任
何问题，否则武连勤愿承担全部责

任。行驶证、号牌、登记证书丢失声
明作废。
▲枣庄市北录时空鑫秀网络有限公
司网络文化经营（特许、加盟连锁）许
可证副本丢失，编号：3704040026，
声明作废。
▲枣庄市卓山农副产品购销有限公
司 营 业 执 照 副 本 丢 失 ，注 册 号 ：
370402228001477，声明作废。
▲车牌号为鲁DQ582挂的保险卡丢失，
保单号：805012014370404000393，声
明作废。
▲台儿庄区马兰教委员工张玉恒退

休证丢失，声明作废。
▲孙中勇坐落于峄城王庄乡桃花西
路的枣房权证峄字第 G-1002 号房屋
所有权证丢失，声明作废。
▲枣庄高新区平方快运服务部营业
执 照 副 本 丢 失 ，注 册 号 ：
370420600042867，声明作废。
▲车主为李传钧，车牌号鲁 DAB076
二轮摩托车已损坏报废，并拆解作废
铁处理。该车行驶证、登记证书、车
牌丢失，声明作废。李传钧承担该车
辆注销的一切法律责任。
▲ 车 主 为 吴 敬 海 ，车 牌 号 为 鲁

DK1538 的二轮摩托车已损坏报废，
并拆解作废铁处理。该车行驶证、登
记证书、车牌丢失，声明作废。吴敬
海承担该车辆注销的一切法律责任。
▲山东华纳国际旅行社有限公司台
儿庄分公司税务登记证副本丢失，税
号：370405060411557，声明作废。
▲车主：杨飞，号牌号码：鲁 D2X656
普通二轮摩托车，该车已损坏卖废铁
处理。杨飞保证这辆车今后绝不会
出现上道路行驶问题，也不会发生违
法行为、经济纠纷等及其他任何问
题，否则，杨飞愿承担全部责任。行

驶证、号牌、登记证书丢失声明作废。
▲ 刘 鸿 艳 身 份 证 丢 失 ，号 码 为 ：
370404196109285723，声明作废。
▲周蕊《出生医学证明》丢失，编号为
F370696381，声明作废。
▲梅天乐《出生医学证明》丢失，编号
为 I370868933，声明作废。
▲王雨泽《出生医学证明》丢失，编号
为 J370088317，声明作废。
▲杜宇《出生医学证明》丢失，证号为
O370658297，声明作废。
▲种衍崧《出生医学证明》丢失，证号
为 K370071850，声明作废。

我是滕州市东郭镇虺城店村村民徐庆霞，
身份证号3704811980100147727，于2014
年9月22日18时16分在滕州市妇幼保健院生
一单胎女婴，因未婚生育，本人无法提供婴儿父
亲的相关信息，现申请以母亲单亲形式办理孩子
徐芷柔的出生医学证明，由此产生的一切后果，
由自己承担，特此声明。

声明人：徐庆霞

申请单亲办理《出生医学证明》声明
市中区光明路办事处中各塔埠居民米

艳，于2015年2月11日在枣庄市立医院生
一男孩。因孩子父亲失踪，无法提供相关信
息的填写，故申请打印单亲，孩子由米艳独
自抚养，一切后果自负。

声明人：米艳

声 明

据新华社北京 3 月 19 日
电 （记者 孙铁翔） 19日召
开的全国政协十二届三次会议
重点提案选题协商会从今年大
会立案的4984件提案中，初步
遴选出“加快推进平潭综合试
验区建设”等49件年度重点提
案。其中，改革发展热点问题
成为此次重点提案关注的焦点。

据介绍，此次49件重点提
案涵盖经济发展、政治法律等
社会发展各方面，包括经济发
展类 8 件，商贸旅游类 7 件，
政治法律类、资源环境类各 5
件，农业水利类、文化宣传类

各 4 件，医疗体育类、社会管
理类各 3 件，工交邮电类、城
乡建设类、科学技术类、统战
政协类各 2 件，财税金融类、
教育类各1件。其中，“深化行
政审批制度改革”“推进自贸试
验区制度创新”“京津冀协同发
展中大气污染防治”等关注改
革发展热点的提案引人关注。

全国政协常委、全国政协
提案委员会主任孙淦表示，下
一步，提案委员会将根据征集
的意见，对这些重点题目进行
修改完善，再按程序提交主席
办公会议审议通过后组织实施。

全国政协遴选出49件年度重点提案

据新华社宁波 3 月 19 日
电 （记者 张炼 王宇） 截
至2014年底，全国绿色食品企
业总数达到8700家，产品总数
超 2.1 万个。这是记者从 19 日
召开的“2015年全国‘三品一
标’工作会议”上获悉的。

据了解，无公害农产品、
绿色食品、有机农产品和农产
品地理标志统称“三品一标”。

“三品一标”是我国在不同发展
阶段、针对特定形势、立足各
自侧重点发展起来的国家安全
优质农产品公共品牌。

据 统 计 ， 截 至 2014 年

底，全国认证无公害农产品近
8 万个，涉及 3.3 万个申请主
体；绿色食品企业总数达到
8700 家 ， 产 品 总 数 超 2.1 万
个；农业系统认证的有机食品
企业 814 家，产品超过 3300
个；登记保护农产品地理标志
产品 1588 个。2014 年无公害
农 产 品 抽 检 总 体 合 格 率 为
99.2%；绿色食品产品抽检合
格率 99.5%；有机食品抽检合
格率 98.4%；地理标志农产品
连续 6 年重点监测农药残留及
重 金 属 污 染 合 格 率 保 持 在
100%。

全国绿色食品总数超2.1万个

据新华社北京 3 月 19 日
电 （记者 刘羊旸） 国家林
业局副局长张永利 19 日表示，
中国一手抓森林保护，一手抓
植树造林，林业生态建设取得
了瞩目成就，2011 年至 2014
年，全国每年完成造林 600 万
公顷以上。

张永利在 19 日由全国绿
化委员会、国家林业局举办
的“国际森林日”植树纪念
活动上说，中国森林资源连
续 30 多年持续增长，受到国
际社会的高度评价。中国将
继续秉承尊重自然、顺应自

然、保护自然的生态文明理
念，进一步加大力度保护和
发展森林资源。“今后，将继
续实施退耕还林、京津风沙
源治理、防护林体系建设等
重大生态修复工程，突出抓
好干旱半干旱地区、大江大
河源头、沙化及石漠化地区
等重点区域的生态建设；加
强森林保护，扩大天然林保
护工程，把所有天然林都保
护 起 来 ， 划 定 林 地 和 森 林 、
湿地、沙区植被、物种等保
护红线，依法严格保护各类
林业资源。”张永利说。

近年来全国每年造林超600万公顷

过个年
房租“又涨了”

又是一年租房高峰季。
进入三月，也迎来租房高峰
期。记者近日调查部分城市
发现，今年房租的上涨幅度
比往年更大，两三成的上涨
幅度随处可见，个别房源甚
至翻倍涨。

武汉市民小王刚签下一
套二居室的租住合同，这套
房租金 1800 元，虽然比春
节前住的房屋只大了一点，
但租金贵了整整一倍。“房子
太难找了，好不容易看上一
个，一犹豫就有下一个人抢
租了。”他告诉记者，自己为
租房找了一个多星期，经常
碰到多人同时看中一套房的
情况，还前后四次被房东反
悔以更高价租给其他人。

“从正月初八开始，租
房就火起来了，成交量显著
增多。”武汉某房产中介经
理王玮说，从各个中介门店
来看，无论带看量还是成交
量，较节前至少都增加了

30%。“年前是 10 套房源等
1个租客，现在是10个租客
抢同1套房源。”他表示，租
金随着需求增加而水涨船
高，相比去年，其门店所在
片区多数房源租金都涨了三
四百元。

上海等城市的房租涨势
同样明显。今年 2 月份，上
海房屋租赁指数为 1682 点，
环比上涨 0.51%，涨幅相比
上月扩大0.23个百分点，租
赁指数涨幅翘头，走势强
劲。

这一当前涨势背后的事
实 是 ： 房 租 已 连 涨 了 近 4
年。国家统计局发布数据显
示，今年 2 月份 CPI 同比上
涨1.4%，其中房租同比上涨
2%。记者查看国家统计局历
史数据发现，住房租金价格
自有连续统计记录以来，已
连续上涨45个月，最高月涨
幅达到6%左右。

多重因素叠加
出租房源告急

据了解，历年春节过后

往往会出现外来民工返城、
已工作人群变换工作、在校
大学生求职等几波高峰叠
加，是租房需求最旺盛的季
节之一。

但雪上加霜的是，今年
租房市场又叠加了多种新情
况。

从3月开始，《不动产登
记暂行条例》正式实施，业
内人士分析认为，随着不动
产登记的开始，许多人对房
价下降有了更高的期望，于
是暂缓买房甚至持币观望，
租房的人群也就增多，房租
价格随之上涨。

“不动产统一登记制度
的实施将会有更多人抛售二
手房，市场上房源将减少，于
是出现单方面提高房租的情
况。”王玮说，如果征收房产
税，持有房产的成本必然增
加，房东为保证其利润，便会
将增加的成本转嫁给租户，
房租也就应声而涨。

房租过快上涨，除了上
述客观原因外，一些人为因

素也不容忽视。记者在调查
中发现，部分中介向买卖双
方收取过高的佣金，导致房
东将此成本转嫁给租户，从
而抬高了租金。此外，一些
中介还特意与房东达成默契
抬高租金，从中获取差价收
益。

治不了“痛点”
换不来“健康”

“租房是一个相当繁复
的过程，几乎每一个交易都
伴随着不愉快。”搜房控股
二手房集团总裁苏婕坦诚，
房产中介行业里充满“痛
点”，“高佣金”“假房源”

“信息不对称”“服务不标
准”等尤为突出。

专家分析，随着我国城
市化进程的不断加速，外来
务工人员及新就业大学生不
断增加，而房价的居高不下，
加上户籍、社保等方面限制
仍在北京等一线城市存在，
未来租房市场或仍将呈现

“房租上涨、一房难求”的局
面。

湖北省社科院经济所副
所长叶学平说，虽然房租的
上涨没有像房价的上涨那样
引人注目，但由于租房者大
多数为中低收入人群，事关
社会稳定和民生福祉，应更
加注意他们的住房保障问
题。住建部1月14日发布的

《关于加快培育和发展住房
租赁市场的指导意见》 提
出，积极推进租赁服务平台
建设，大力发展住房租赁经
营机构，完善公共租赁住房
制度。专家表示，下一步的
关键，是看各方能否制定出
可行、细致的操作规范。

叶学平建议，完善保障
房制度、加大公租房供应，
以此解决“夹心层”的房屋
租赁需求，缓解租赁房源紧
张等问题，使房租回归理
性，同时，以公租房的“廉
价”拉低房租市场整体价格
区位。此外，要加大公积金
支付房租等政策的落实，切
实解决租房户的现实困难。
(据新华社北京3月19日电)

连涨45个月

被房价掩盖的住房租金“牛市”何时停脚
新华社记者 徐海波

据新华社日内瓦3月19日
电 （记者 施建国 凌馨）
总部设在日内瓦的世界知识产
权组织 19 日发表公报显示，
2014 年中国企业在世界知识
产 权 组 织 《专 利 合 作 条 约》

（PCT） 框架下共提交 2.5539
万件专利申请，较 2013 年增
长 18.7%，中国企业已成为世
界知识产权组织专利申请大
户。

公报说，在 PCT 框架下，
2014年中国华为技术有限公司
以3442件专利申请，成为当年
最大专利申请者；美国高通公

司位列第二，专利申请量为
2409件；中国中兴通讯股份有
限公司以2179件专利申请量位
列第三。公报显示，美国仍是
PCT框架下去年专利申请总量
最多的国家，达 6.1492 万件，
同比增长 7.1%；日本位列第
二，专利申请总量为4.2459万
件，同比减少3%。

世界知识产权组织总干事
高锐表示，国际专利申请数量
快速增长反映了知识产权的重
要性日益得到认同，知识产权
正从全球经济体系的外围迈向
中心。

我国企业成为国际专利申请大户

■■

新
华
观
察

新
华
观
察

据新华社斯特拉斯堡3月18日
电 （记者 卢苏燕）欧洲委员会下
属法律问题与人权委员会 18 日通过
一项报告草案，呼吁美国政府允许斯
诺登安全返回美国，并保证其免受刑
事追究。

报告起草人奥米特吉格特表示，
斯诺登揭开了美国大范围监控的秘密
及其对互联网安全构成的威胁，没有
他的揭秘，人们还无从得知情报机关
每天进行的监控已对人们个人隐私造
成了严重侵害，也无从得知美国国家
安全局的电话监听可以覆盖一个国
家，甚至监听德国总理默克尔和其他
100多个国家的元首或政府首脑的电
话通话，并针对联合国、欧盟和其他
国际机构从事间谍活动。

据悉，这份报告草案将提交今年
6月举行的欧洲委员会议会大会讨论
通过。

欧洲委员会呼吁
美国允许斯诺登回国

据新华社伦敦 3 月 18 日电
（记者 吴丛司 吴心韬）英国财

政大臣奥斯本 18 日公布本届政府最
后一份财政预算案，将 2015 年和
2016 年英国经济增长预期由此前预
测的2.4%和2.2%分别上调至2.5%和
2.3%。

英国财政部表示，2014 年英国
经济增长速度是七国集团中最快的，
就业率到达历史新高，通胀率创历史
新 低 。 债 务 占 国 内 生 产 总 值

（GDP） 比重预计将于2015-2016财
年开始下降。英国将于 5 月举行大
选。有分析指出，为赢得大选，本届
政府在预算案中公布了一系列措施争
取选民认同，如提高个税起征点，大
幅放缓削减公共开支步伐，下调石油
收益税、啤酒税等。

英国上调今明两年
经济增长预期

19 日，国务院办公厅发
布的 《关于创新投资管理方
式建立协同监管机制的若干
意见》 提出，建立投资项目
纵横联动协同监管机制，加
强投资项目事中事后监管，
规范投资行为和市场秩序。

专家指出，此举有利于持
续推进简政放权，促进投资，
鼓励创业，用投资审批的“减
法”换来市场活力的“加法”。

简政放权作为政府自我
革命的“先手棋”和宏观调
控的“当头炮”，不断向纵深
推进。据统计，目前国务院
已相继取消和下放9批共798
项行政审批事项，其中包括

诸多涉及企业投资项目核准
的事项。

但是，许多企业反映，
现在投资项目前置审批环节
多、手续繁、时间长、效率
低的问题仍然突出，还不够

“解喝”。
中央编办副主任王峰指

出，从已取消下放的行政审
批事项看，有的领域还存在
横向不同步、纵向不衔接现
象。有的部门将项目审批权
取消或下放，但其他部门相
关审批权没有同步取消或下
放，导致整体效果不理想。

“有些审批事项下放后，
由于种种原因，地方承接能

力不够，出现‘中梗阻’现
象 ，‘ 最 后 一 公 里 ’ 未 打
通。”王峰说。

此次国务院提出建立投
资项目纵横联动协同监管机
制，就是要着力解决部门放
权不同步、基层承接能力不
足、监管机制不健全、监管
手段不完善等突出问题。

“同步放权，接住管好”
是这项改革的核心。意见提
出，有关部门要同步下放审
批权限，各省级政府要坚持
权力下放与基层承接能力相
匹配。“纵横联动”指的是，

“横向到边”联通发展改革、
国土 （海洋） 资源、城乡规

划、环境保护、安全监管、
金融监管、审计及行业管理
等部门，“纵向到底”联通有
关部门到地方各级政府的投
资项目在线审批监管平台，
依托平台实现监管信息互联
互 通 ， 做 到 全 透 明 、 可 核
查，提高监管效率和水平。

专家指出，这项制度建
立后将大大简化投资项目特
别是企业投资项目的审批流
程。“企业可以通过在线平台
进行项目申报，各相关部门
统一办理。企业只需一个项
目代码，就能实时查看办理
情 况 ， 不 用 再 挨 个 部 门 跑
了。”国家行政学院经济学部

主任张占斌说。
他同时指出，这一平台

既具有审批功能，还有监管
功 能 。“ 简 政 放 权 既 有

‘放’，还有‘管’。有了技术
支撑，管理部门可以创新监
管方式，通地互联网、大数
据等手段，建立异常信用记
录、‘黑名单’制度，及时发
现项目建设中的违法违规行
为，健全约束惩戒机制。”

国家发展改革委主任徐
绍史表示，今年将抓紧建设
投 资 项 目 在 线 审 批 监 管 平
台，确保年底前实现纵横贯
通的网上并联核准、联动协
管。(新华社北京3月19日电)

投资审批做“减法”市场活力做“加法”
新华社记者 赵超

据新华社天津 3 月 19 日电
（记者 周润健）“夜半饭牛呼妇

起，明朝种树是春分。”《中国天文年
历》 显示，3 月 21 日 6 时 45 分将迎
来农历二十四节气中的第四个节气
——春分。此时节，春暖花开，莺飞
草长，一派欣欣向荣。

每年阳历3月21日左右，太阳处
于黄经0度，为春分。春分之日，太阳
几乎直射在赤道上，全球昼夜平分。
从这一天以后，太阳直射点逐渐北移，
北半球白昼越来越长，黑夜越来越短。

“这个节气正处在‘九九加一九，
耕牛遍地走’的时节，自然界的景物完
全具备了春天的明媚、万物竞生的条
件，真正的气象意义上的春天来到
了。”天津市天文学会理事赵之珩说。

气象资料也显示，春分时节，我
国大部分地区日平均气温均稳定升达
0摄氏度以上，严寒已经逝去，气温
回升较快，尤其是华北地区和黄淮平
原，日平均气温几乎与多雨的沿江江
南地区同时升达 10 摄氏度以上而进
入明媚的春季。

春分时节，天气虽然已日渐暖
和，但昼夜温差较大，而且仍不时有
寒流侵袭，不仅带来大风降温，而且
雨水较多，甚至阴雨连绵，稍不注
意，很容易着凉感冒。

天津中医药大学第一附属医院营
养科主任李艳玲提醒说，此时节，要
注意保暖，清淡饮食多喝水，定时作
息，尤其是老人和小孩更应当注意；
尽量少到人群密集的场所；注意室内
卫生，经常开窗通风；适当户外活
动，加强身体锻炼。

“春来百花闹”：21日6时45分“春分”

■■

新
闻
分
析

新
闻
分
析

3月19日，江苏省睢宁县职工子弟小学开展“睡眠好，学习好”主题活动，老师通过现场模拟示范的方
式，普及睡眠知识。今年3月21日是第l5个世界睡眠日，主题为“健康心理，良好睡眠”。 （新华社发）

娃娃学睡眠